
 
Република Србија 

ГРАД НИШ 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
 

 На основу члана 56, став 1, тачка 12. Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019,), члана 51. и 52. Одлуке о остваривању потреба и 
интереса грађана у области спорта у Граду Нишу („Службени Лист Града Ниша“ број 
119/2018-пречишћен текст, 36/2021, 49/2022 и 139/2022) и члана 72. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016, 98/2016, 
124/2016, 144/2016 и 117/2020), 

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној дана 01.10.2024. године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ  
којим се предлаже утврђивање новчаног износа награде Јовану Стевановићу 

 
 I Град Ниш изражава захвалност Јовану Стевановићу такмичару КБК „Константин“, 
учеснику Светског првенства за јуниоре у кикбоксу у Будимпешти, који је на поменутом 
првенству освојио златну медаљу и својим учешћем  допринео угледу земље, нашег града и 
афирмацији спорта. 
 II Предлаже се Градоначелнику Града Ниша да додели награду Јовану Стевановићу –
члану КБК „Константин“, који је спортску афирмацију стекао у Граду Нишу, за учешће и 
постигнут резултат на Светском првенству за јуниоре у кикбоксу, у нето новчаном износу од 
60.000 динара. 

Средства за ову намену у износу од 60.000 динара, опредељена су Одлуком о буџету 
Града Ниша за 2024. годину, у оквиру у Разделу бр. 8, глава 8.01 – Градска управа за 
друштвене делатности, Програм 14 – Развој спорта и омладине, Програмска активност 1301-
0002 - Подршка предшколском и школском спорту, функција 810 - Услуге рекреације и 
спорта, позиција 152 - Накнаде за социјалну заштиту из буџета, економска класификација 
4727 - Накнаде из буџета за спорт. 
 
 III О реализацији овог Решења стараће се Градска управа за друштвене делатности, 
Сектор за омладину и спорт, Одсек за спорт и Градска управа за финансије. 
 
  IV Решење доставити: Градоначелнику, Градској управи за финансије, Градској 
управи за друштвене делатности и Градској управи за органе Града и грађанска стања. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Спортски Савез Града Ниша обратио се Градској управи за друштвене делатности 

Молбом број 01-75/2024 од 30.09.2024. године којом повлаче претходну Молбу број 01-
65/2024 од 02.09.2024. године. Молбом број 01-75/2024 од 30.09.2024. године је промењен 
тражени износ за доделу финансијских средстава, за постигнут изузетан резултат и освојеној 
златној медаљи на Светском првенству за јуниоре у кикбоксу одржаном у Будимпешти, 
Јовану Стевановићу, члану КБК „Константин“, тако да је сада тражени износ финансијских 
средстава 60.000 динара, а на основу члана 51. Одлуке о остваривању потреба и интереса 



грађана у области спорта у Граду Нишу („Службени Лист Града Ниша“ број 119/2018-
пречишћен текст, 36/2021, 49/2022 и 139/2022) који прописује да Град може доделити и 
награде екипи или појединцу за постигнуте резултате на званичним такмичењима од 
изузетног значаја, док је чланом 52. прописано да решење о додели награде и износу награде, 
на предлог Градског већа, доноси Градоначелник, који и уручује награду. 

 
Средства за ову намену у износу од 60.000 динара, опредељена су Одлуком о буџету 

Града Ниша за 2024. годину, у оквиру у Разделу бр. 8, глава 8.01 – Градска управа за 
друштвене делатности, Програм 14 – Развој спорта и омладине, Програмска активност 1301-
0002 - Подршка предшколском и школском спорту, функција 810 - Услуге рекреације и 
спорта, позиција 152 - Накнаде за социјалну заштиту из буџета, економска класификација 
4727 - Накнаде из буџета за спорт. 

 
Градско веће Града Ниша, на основу изузетног резултата Јована Стевановића и 

освојене златне медаље на Светском првенству за јуниоре у кикбоксу одржаном у 
Будимпешти, подржава доделу финансијских средстава, те је донело решење као у 
диспозитиву. 
 
 
Број: 896-24/2024-03 
У Нишу, 01.10.2024. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 
                                                ПРЕДСЕДНИК 

 
Драгослав Павловић 


	24-1 Resenje - novcani iznos nagrade Jovanu Stevanovicu

